
平成２５年７月２１日執行　　　参議院石川県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　０時１０分発表
石川県選挙管理委員会

党派の名称 民主党 日本共産党 幸福実現党 自由民主党 無所属

開票区名＼候補者名 一　川　　保　夫 亀　田　　良　典 宮　元　　智 山　田　　修　路 浜　崎　　茂

金沢市 39,024    18,668    2,895    106,813    3,786    171,186    100.00

七尾市 5,750    1,354    490    16,596    443    24,633    100.00

小松市 16,468    2,615    913    28,623    1,138    49,757    100.00

輪島市 2,620    1,221    280    11,301    162    15,584    100.00

珠洲市 1,825    893    130    6,234    123    9,205    100.00

加賀市 7,147    1,913    612    21,791    546    32,009    100.00

羽咋市 2,453    993    241    7,320    203    11,210    100.00

かほく市 3,214    1,107    382    10,672    337    15,712    100.00

白山市 11,781    3,789    1,044    32,192    1,085    49,891    100.00

能美市 4,749    1,731    884    16,915    488    24,767    100.00

野々市市 4,061    1,560    409    11,761    519    18,310    100.00

川北町 669    113    100    2,789    62    3,733    100.00

能美郡 669    113    100    2,789    62    3,733    100.00

津幡町 3,058    1,033    441    10,865    376    15,773    100.00

内灘町 2,116    1,044    223    7,644    231    11,258    100.00

河北郡 5,174    2,077    664    18,509    607    27,031    100.00

志賀町 2,059    590    265    8,177    171    11,262    100.00

宝達志水町 1,361    515    144    4,563    137    6,720    100.00

羽咋郡 3,420    1,105    409    12,740    308    17,982    100.00

中能登町 2,168    498    154    6,123    127    9,070    100.00

鹿島郡 2,168    498    154    6,123    127    9,070    100.00

穴水町 1,044    213    164    3,767    62    5,250    100.00

能登町 2,250    445    164    7,140    118    10,117    100.00

鳳珠郡 3,294    658    328    10,907    180    15,367    100.00

政令市計 0    0    0    0    0    0    0.00

その他の市計 99,092    35,844    8,280    270,218    8,830    422,264    100.00

町村計 14,725    4,451    1,655    51,068    1,284    73,183    100.00

県計 113,817    40,295    9,935    321,286    10,114    495,447    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－



選挙区・様式３

平成２５年７月２１日執行　　　 参議院石川県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 82,574.500 　　０時１０分発表
供託物没収点 61,930.875 石川県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

金沢市 171,186    0    0 171,186 9,074 180,260 5.03 4 180,264
七尾市 24,633    0    0 24,633 988 25,621 3.86 0 25,621
小松市 49,757    0    0 49,757 1,902 51,659 3.68 2 51,661
輪島市 15,584    0    0 15,584 523 16,107 3.25 0 16,107
珠洲市 9,205    0    0 9,205 316 9,521 3.32 1 9,522
加賀市 32,009    0    0 32,009 1,251 33,260 3.76 0 33,260
羽咋市 11,210    0    0 11,210 377 11,587 3.25 1 11,588

かほく市 15,712    0    0 15,712 606 16,318 3.71 1 16,319
白山市 49,891    0    0 49,891 1,918 51,809 3.70 0 51,809
能美市 24,767    0    0 24,767 1,074 25,841 4.16 0 25,841

野々市市 18,310    0    0 18,310 857 19,167 4.47 0 19,167

川北町 3,733    0    0 3,733 138 3,871 3.56 0 3,871

能美郡 3,733    0    0 3,733 138 3,871 3.56 0 3,871

津幡町 15,773    0    0 15,773 605 16,378 3.69 0 16,378

内灘町 11,258    0    0 11,258 498 11,756 4.24 0 11,756

河北郡 27,031    0    0 27,031 1,103 28,134 3.92 0 28,134

志賀町 11,262    0    0 11,262 371 11,633 3.19 0 11,633

宝達志水町 6,720    0    0 6,720 231 6,951 3.32 0 6,951

羽咋郡 17,982    0    0 17,982 602 18,584 3.24 0 18,584

中能登町 9,070    0    0 9,070 340 9,410 3.61 0 9,410

鹿島郡 9,070    0    0 9,070 340 9,410 3.61 0 9,410

穴水町 5,250    0    0 5,250 284 5,534 5.13 0 5,534

能登町 10,117    0    0 10,117 371 10,488 3.54 0 10,488

鳳珠郡 15,367    0    0 15,367 655 16,022 4.09 0 16,022

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 422,264    0    0 422,264 18,886 441,150 4.28 9 441,159

町村計 73,183    0    0 73,183 2,838 76,021 3.73 0 76,021
県計 495,447    0    0 495,447 21,724 517,171 4.20 9 517,180

－2－


